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ادامه از صفحه 3

کوتاه از دیپلماسى

شورای اروپا:
می دانیم تصمیمات ایران نتیجه 

اقدامات آمریکاست
ایسنا: شورای اروپا در بیانیه ای اعلام کرد:  �

«برجام عنصر کلیدی معماری جهان برای 
عدم اشاعه تسلیحات هسته ای و دستاورد 
دیپلماسی چندجانبه است». در این بیانیه آمده 
است: «اورانیوم با غنی سازی۲۰ درصد در فردو 
تحول جدی و باعث نگرانی است. ما از ایران 
می خواهیم از تنش زایی بیشتر خودداری کند و به 
برجام بازگردد. ما می دانیم این تصمیم ها ناشی 
از خروج یک جانبه آمریکا از برجام و بازگشت 
تحریم هاست. اتحادیه اروپا علی رغم چالش های 
جدی که برای برجام اتفاق افتاد، به تلاش برای 
حفظ این توافق ادامه داد». این بیانیه اضافه 
می کند: «ما حمایت خود را از دیپلماسی، با هدف 
بازگشت آمریکا به برجام و همچنین بازگشت 
ایران به اجرای کامل برجام اعلام می کنیم و 

منتظر همکاری با دولت بایدن هستیم».

ایران اقدام آمریکا علیه کوبا را 
محکوم کرد

ایرنا: سخنگوی وزارت امور خارجه در واکنش  �
به قرارگرفتن نام کوبا در فهرست کشورهای 
حامی تروریسم از سوی رژیم آمریکا، اقدام دولت 
آمریکا در قراردادن نام کوبا در فهرست کشورهای 
حامی تروریسم را به شدیدترین وجه محکوم 
کرد و بر همبستگی جمهوری اسلامی ایران با 
آرمان های دولت و ملت کوبا در مقاومت برابر 
نماد استکبار جهانی تأکید کرد. سعید خطیب زاده 
تصریح کرد: «این ادعا که کوبا در زمینه تروریسم 
با ونزوئلا همکاری داشته است، مانند دیگر 
ادعاهای بی اساس آمریکایی ها، برگرفته از عادت 
مشمئزکننده آنها در ایراد اتهامات دروغین به 

مخالفان خود است».
 وی افزود: «مقام های رژیم شکست خورده 
ترامپ که طی چهار سال گذشته سرمست از 
استثناگرایی کشورشان به منبعی از تنش در 
جهان تبدیل شده و عملکردی جز تخریب 
دستاوردهای بین المللی و ایجاد تنفر برای آمریکا 
نداشته اند و حتی از شکستشان در انتخابات 
اخیر آمریکا درس نگرفته و ماهیت یاغی گری و 
آشوب گری خود را در قضیه اخیر کنگره کشورشان 
تکرار کردند، همچنان در روزهای پایانی عمر 
خود بر عقده گشایی و اقدامات یک جانبه ادامه 
می دهند. خطیب زاده تأکید کرد: «ما این اقدام 
رژیم تروریستی آمریکا و مقام های سیاسی آن 
را به دلیل برخورد دوگانه در آمریت و عاملیت 
عملیات تروریستی در ترور شهید سلیمانی و نیز 
حمایت و هدایت عملیات های داعش و دیگر 
گروه های تروریستی مردود دانسته و بر عزم و 
اراده خود جهت حمایت و تحکیم روابط با کوبا 

تأکید می کنیم».

کنسولگری مغولستان فعالیت خود 
را در تهران آغاز کرد

ایرنا: کنسولگری مغولستان برای اولین بار در  �
تاریخ روابط کنسولی میان دو کشور را افتتاح و 
فعالیت خود را در تهران با تصدی گری «آرمان 
محقق» به عنوان سرکنسول افتخاری آغاز کرد. 
محقق در تاریخ ۱۶ دی ماه ۹۹ روانامه خود را از 
اداره کل تشریفات وزارت امور خارجه دریافت 
کرده است. توسعه و گسترش تجارت و گردشگری 
بین دو کشور و حمایت از تجار و سایر اتباع 
مغولستان که در حوزه فعالیت کنسولگری به 
کار مشغول  اند یا اقامت دارند یا در حال دیدارند، 
از اهم وظایف کنسولگری مغولستان در تهران 

است.

دیدار پمپئو با رئیس موساد
 درباره ایران

ایلنا: برخی رسانه ها از دیدار مقام موساد و  �
وزیر امور خارجه آمریکا خبر دادند. به گزارش 
اسرائیل هیوم، مردیت مک گرو خبرنگار پولیتیکو 
در توییتر خود از دیدار مایک پمپئو و رئیس موساد 
در یک رستوران در شب گذشته خبر داد. باراک 
راوید، خبرنگار واللا هم در توییتر دراین باره مدعی 
شد: «یوسی کوهن، رئیس موساد، شب گذشته در 
یک رستوران با وزیر خارجه آمریکا ملاقات کرد و 
قرار است در این دیدار اسنادی اطلاعاتی درباره 

روابط بین ایران و القاعده را فاش کند».

تحریم ها علیه ایران را
 حفظ کنید

ایلنا: وزارت خارجه اسرائیل در واکنش به  �
غنی سازی ۲۰ درصدی اورانیوم توسط ایران، 
از جامعه جهانی خواست تحریم ها علیه این 
کشور را حفظ کنند. به گزارش اسپوتنیک، در 
توییتی که این وزارتخانه منتشر کرده، آمده 
است: «ایران در حال پیشبرد غنی سازی اورانیوم 
تا ۲۰ درصد است که بیش از همیشه به ساخت 
بمب نزدیک می شود. جامعه بین المللی باید 
تحریم ها را حفظ کند تا این کشور مسیرش 
را تغییر داده و به پیشبرد برنامه سلاح های 

هسته ای خود پایان دهد».

ادامه از صفحه اول

تبعات زلزله در فصل زمستان
نخستین تکان های سخت آن دو ساعت از شب 
ششم ژانویه ۱۷۸۰ م (۱۶ دی ۱۱۵۸ شمسی) گذشته 
روی داده و تا بامداد فردای آن زمین همچنان 
تکان های سخت می خورده و... . آمار کشته شدگان 
در این زمین لرزه را تا ۱۲۰ هزار نفر نوشته اند. یکی 
از مهم ترین زلزله های بزرگ زمستان در ایران 
زلزله سیلاخور درود لرستان در بامداد سه بهمن 
۱۲۸۷ش (۲۳ ژانویه ۱۹۰۹ میلادی) است. زمین لرزه 
فاجعه بار دره سیلاخور در جنوب شرق بروجرد در 
دره پرجمعیت سیلاخور، با خسارت های بسیار همراه 
بود. در مجموع، ۱۲۸ روستا آسیب دید که از میان آنها 
۶۴ روستا به کلی ویران شد و شمار کشتگان در آنها بین 
شش هزار تا هشت هزار نفر برآورد شد. پس لرزه های 
شدید تا پنج ماه ادامه داشت. به شدت آسیب های 
پدیدآمده بر اثر زمین لرزه اصلی  با وقوع پس لرزه ها 
افزوده شد. در خارج ایران نیز زلزله مهم ۲۳ ژانویه 
۱۵۵۶ میلادی شانکسی چین در بعضی منابع به 
عنوان مرگ بارترین زلزله تاریخ بشر معرفی شده 
است؛ چراکه در نتیجه آن ۸۳۰ هزار نفر تلفات در 
گزارش ثبت شده است. در زمان رخداد این زمین لرزه، 
میلیون ها نفر از مردم در غارهای لسی (خاک رسی 
و سیلتی) زندگی می کردند. بر اثر این زمین لرزه، 
زمین لغزش های متعددی رخ داد که این غارها را 
نابود کرد و شاید این عامل مرگ ومیر بالای این زلزله 
بوده باشد. زلزله در شرایط برف سنگین و دمای سرد 
باعث ایجاد مشکلات جدی می شود. زلزله ۱۷ ژانویه 
۱۹۹۵ کوبه ژاپن (۲۷ دی ماه ۱۳۷۳ش) رخدادی مهم 
در ژاپن با شش هزارو ۴۳۴ کشته بود که در زمستان 
رخ داد و مردم بی خانمان مجبور شدند در معرض 
سرما قرار بگیرند. در ژاپن نیمی از کشور در معرض 
باران های شدید است و بسیاری از شهرها حدود چهار 
ماه در سال شاهد بارش برف سنگین هستند. بنابراین 
در کشوری بسیار لرزه خیز مانند ژاپن با مشکل مضاعف 
در زمستان مواجه هستیم. در مورد زلزله های زمستان، 
تلاش اصلی که در مطالعات تاکنون انجام شده 
متمرکز بر اضافه بار برف برای ساختمان ها بوده 
است. به نظر می رسد که به ویژه برای مناطق سردسیر 
لرزه خیز در ایران، برنامه ریزی برای واکنش اضطراری 

در زیر برف نیز لازم است انجام شود.
و  زلزله شناسی  بین  المللی  پژوهشگاه  استاد   *

مهندسی زلزله

۴  کمبود جدی حفاظت
در این رابطه اقدامات خوبی هم در وزارت 
علوم، تحقیقات و فناوری انجام شده است. اینجا 
هم دو ساعت درس محیط زیست برای رشته های 
غیرمحیط زیستی تدریس می شود و موافقت شده 
که این واحد اختیاری باشد. البته تأکید ما بر این 
است که این دو واحد در وزارت علوم اجباری شود 
تا برای مثال مهندس راه و ساختمانی که در آینده 
قصد پیش بردن پروژه ای را دارد، حتما مسائل 

محیط زیستی را هم در نظر بگیرد.
با همه اینها تأکید دوباره ما درباره کمبود 
محیط بانان است که از اسحاق جهانگیری، 
معاون اول رئیس جمهور هم خواسته ایم مجوز 
اضافه کردن سه هزار محیط بان را صادر کند و 

امیدواریم این اتفاق هرچه زودتر عملیاتی شود.
*  معاون محیط طبیعی سازمان حفاظت از محیط 
زیست

شرکت آب وفاضلاب استان البرز در نظر دارد ۱۵۰۰ قطعه بتنی (شامل درپوش،رینگ،فونداسیون و پاشنه بتنی )/اولویت دوم از محل منابع داخلی شرکت (تبصره۳)  
را از طریق مناقصه عمومی از مناقصه گران واجد شرایط خریداری نماید.

مدت تحویل:از تاریخ انعقاد قرارداد به مدت ۱(یک)ماه تعیین می گردد
 مبلغ تضمین شرکت در مناقصه : ۶۶۷،۵۰۰،۰۰۰ریال به صورت واریز نقدی به حساب شرکت، ، ضمانت نامه بانکی ،چک تضمین شده  بانکی و یا مطالبات قطعی تایید 

و بلوکه شده نزد شرکت آب و فاضلاب استان البرز می با شد.
مهلت تحویل اسناد مناقصه:تا پایان وقت اداری روز شنبه مورخ ۹۹/۱۱/۱۸ و محل تحویل اسناد اداره دبیرخانه شرکت آب و فاضلاب استان البرز می باشد.

تاریخ بازگشایی پاکات : ساعت ۱۴روز یک  شنبه مورخ ۹۹/۱۱/۱۹ خواهد بود. 
داوطلبان میتوانند به منظور دریافت اسناد مناقصه از تاریخ ۹۹/۱۰/۲۳ تا پایان وقت اداری روز سه شنبه مورخ۹۹/۱۰/۳۰با در دست داشتن معرفی نامه به اداره 

دبیرخانه دفتر شرکت آب و فاضلاب استان البرز واقع در کرج – انتهای بلوار شهید چمران – ساختمان شماره یک مراجعه نمایند .تلفن تماس : ۰۲۶-۳۲۱۱۷۱۵۰
هزینه  درج آگهی بعهده برنده مناقصه میباشد . سایر اطلاعات و جزییات مربوط در اسناد مناقصه مندرج است .

جهت کسب اطلاعات بیشتر به سایت پایگاه ملی اطلاع رسانی مناقصات ، به آدرس ( iets.mporg.ir )  مراجعه نمایید .

نوبت دوم

 مشکلاتی که برای حمل ونقل و بیمه ما بوده باید 
برگردانند.  به  عبارت دیگر، آنچه در ضمیمه دوم 
برجام هست، بر آثار اقدامات تأکید دارد. نه فقط اینکه آقای بایدن یک متنی 
را امضا کند. امضا ضروری است، اما این فقط شرط لازم است. شرط کافی 
این است که ما آثار اقدامات آمریکا را ببینیم. هم در برجام، هم در بحث 
تعهدات اتحادیه اروپا و هم در بحث تعهدات آمریکا مطرح و تأکید شده 
است. حرفی که ما در چهار سال گذشته به اروپایی ها زدیم این است که 
درست است شما یک سری امضا کردید و یک رشته تحریم ها را برداشتید، اما 
مردم ایران اثری نمی بینند. الان مردم ایران می بینند که شرکت های اروپایی 

ایران را ترک کردند. اینها اثراتی است که ما باید ببینیم.
 درباره خسارت نیز رهبر انقلاب هم در فرمایشاتشان به ما، هم در 
سخنرانی عمومی شان فرمودند که موضوع خسارت از موضوعاتی است که 
باید در مراحل بعدی مورد بحث قرار بگیرد. واقعا هم باید مشخص باشد 
که برجام مثل یک در گردان نیست که شما از یک طرف وارد و از طرف دیگر 
خارج بشوید. بالاخره روابط بین الملل قاعده دارد. اقدامات آمریکا باعث 
خسارت بر مردم ایران شده و حتما در مراحل بعدی موضوعاتی که مورد 
نظر ماست، برخی سوءاستفاده هایی است که شاید انجام بدهند و همین طور 
جلوگیری از تکرار اقدامی است که آمریکا کرد. ما نباید فراموش کنیم که 
۵۰ شرکت چینی هم توسط آقای ترامپ در چهار سال گذشته تحریم شدند 

و شرکای ما ضربه و ضرر دیدند. این ضررها هم باید جبران بشود.
 در بین صحبت های رهبر انقلاب گزاره ای وجود دارد که مسئله ما  �

بازگشت آمریکا به برجام نیست، بلکه رفع تحریم های ظالمانه است. آیا 
بازگشت آمریکا به برجام برای ما فوایدی هم دارد؟

بعد از قطع نامه ۲۲۳۱، حضور آمریکا در برجام تنها در صورتی مفید 
است که مزایای اقتصادی برای ایران داشته باشد. هدف جمهوری اسلامی 
از حضور آمریکا در برجام با ۲۲۳۱ محقق شده؛ یعنی قطع نامه ها لغو 
شدند. الان آمریکا می تواند این امتیاز را با واردشدن به برجام دوباره به 
دست بیاورد و این امتیازی نیست که به ما می دهد، بلکه امتیازی است که 
برای خودش به دست می آورد که بر اجرای برجام می تواند نظارت بکند؛ 
ازاین رو بازگشت آمریکا به برجام بدون برداشتن تحریم ها نه تنها منفعتی 

برای ما ندارد، بلکه منفعت صرف برای آمریکاست.
 مسئله دیگری که در بیانات رهبر انقلاب و سایر مسئولان هست،  �

موضوع تعهدات متقابل است. تحلیل شما از قانون مجلس و اقدام اخیرِ 
دولت چیست؟ وزارت خارجه و دولت در قبال برگشت تعهدات در 

حوزه برجام چه برنامه ای دارند؟
ما روندی را بعد از خروج آمریکا از برجام شروع کردیم و دو دور این 
روند را نهایی کردیم. در آذرماه ۹۷ به اروپایی ها نامه نوشتیم و گفتیم ما تا 
حالا دو دوره به شما فرصت دادیم، (از اردیبهشت ۹۷ تا آذر ۹۷، بیش از 
شش ماه) اگر الان راهی پیدا نکنید، ما شروع به اجرای حقمان در ماده ۳۶ 
می کنیم. شش ماه دیگر هم فرصت پیدا کردند تا نزدیک به اردیبهشت ۹۸ 
که از آن زمان ما شروع کردیم و اقدامات خودمان را در پنج مرحله اجرائی 
کردیم. این پنج مرحله را هم با هماهنگی هیئت عالی نظارت بر برجام 
که براساس دستور رهبر انقلاب بعد از پذیرش برجام عملیاتی شده بود، 
طراحی و اجرائی کردیم و در مرحله پنجم اعلام کردیم که به جز نظارت 

آژانس ما هیچ محدودیت دیگری از برجام را قبول نداریم.
آنها نه تنها به عهدشان وفا نکردند، بلکه تخلف هم کردند. البته ما 
همواره اعلام کردیم که می توانیم 
در صورت اجرای تعهدات طرف 
مقابل با توجه به اینکه کشور 
قانون مداری هستیم و به عهدمان 
وفا می کنیم، به تعهداتمان 
برمی گردیم؛ امّــا دولت درباره 
مصوبه مجلس نظرات متفاوتی 
داشت و ما آن نظرات را ابراز 
کردیم، ولی وقتی مصوبه مجلس 
تبدیل به قانون شد، همه تابع 
قانونیم. اصلی که ما را هدایت 
می کند قانون است. همان زمانی 
که مصوبه مجلس تصویب شد، 
من در یک اجلاس بین المللی که 
به صورت وبیناری شرکت می کردم، 
اعلام کردم که اگر مراحل قانونی 
این مصوبه طی شود، ما اجرا 
می کنیم. وقتی هم مراحل قانونی 

طی شد، ما اجرا را شروع کردیم. در اجلاس وزرای ۱+ ۴، من به صراحت 
گفتم شما ادعا می کنید که کشورهای دموکراتیکی هستید، چطور از ایران 
می خواهید که مهم ترین اصل دموکراسی را که رعایت نظراتِ نمایندگان 

مردم هست، عمل نکنیم؟
رهبر انقلاب هم در جلسه ای فرمودند که مصوبه مجلس باید اجرا 
بشود. آقای دکتر روحانی و آقای دکتر صالحی هم گزارش دادند که به 
آژانس اعلام شده و اجرا می شود. اگر خاطرم باشد جلسه روز شنبه بود و 

دوشنبه ساعت ۱۱ صبح این اقدام انجام شد.
دولت آیین نامه ای را تصویب کرد و براساس آن آیین نامه کار سازمان 
انرژی اتمی شروع شد. بحمدالله توفیقاتی که سازمان انرژی اتمی در پنج 
سال گذشته در چارچوب برجام کاملا مبتنی بر تعهداتمان و بعد از شروع 
اجرای ماده ۳۶ داشته، این امکان را به ما داد که همه مصوبات مجلس را 
در ظرف های زمانی که دولت و مجلس توافق و تعیین می کنند، اجرا کنیم 
و به همین ترتیب هم تا حالا پیش رفتیم. تولید غنی سازی ۲۰ درصد شروع 
شده و ما موارد را اعلام کردیم. بقیه موارد هم براساس چارچوب هایی که 
تعیین شده و براساس منافع ملی پیش خواهد رفت. زمان بندی آن هم دولت 

در آیین نامه اجرائی اش مشخص کرده که ان شاءاالله عملی خواهد شد.
 یک نکته ای که در صحبت های رهبر انقلاب مطرح بود «تعهد در  �

مقابل تعهد» است. درباره تعهدات طرفین صحبت شد، ولی نقشه راه ما 
در قبال تعهد احتمالی چه خواهد بود؟

همان طورکه عرض کردم فرمایشات عمومی و خصوصی  رهبر انقلاب 
یکی است؛ بنابراین به ما قبلا هم دستور داده بودند و ما هم براساس 
ارشادات ایشان سیاست بیانیه در برابر بیانیه، امضا در برابر امضا، اجرا در 
برابر اجرا را انجام دادیم. اگر آنها می خواهند به برجام برگردند و تعهداتشان 
را انجام دادند، ما هم تعهداتمان را انجام می دهیم. اگر آقای بایدن دستور 
اجرائی امضا بکند، ما هم امضا می کنیم. هر وقت اجرا کردند ما هم اجرا 
می کنیم. این مراحلی است که کاملا مشخص تدوین  شده و فقط هم 
دستوری نیست. این آمریکاست که خارج  شده و باید تعهداتش را انجام 
بدهد. همان طور هم که رهبر انقلاب فرمودند بازگشت به برجام اصل 

نیست، اجرای تعهدات اصل است.
 اگر طرف های برجام، بخواهند شرایط جدیدی برای برداشتن  �

تحریم ها مطرح کنند، موضع ما چه خواهد بود؟
به هیچ وجه حق ندارند چنین کاری بکنند. ...اروپایی ها و آمریکایی ها 
باید بدانند ما موضوعی را که یک بار مذاکره و توافق کردیم، دوباره 
مذاکره نخواهیم کرد. قاعده مذاکره این نیست. آنها باید سیاست 
زیاده خواهی را کنار بگذارند. اگر با دیگران می توانند مذاکره کنند، بروند 
از نو مذاکره کنند. آمریکایی ها یک اصطلاحی دارند که می گویند آنچه 
مال من است که مال من است، ولی آنچه مال تو است قابل مذاکره 
است. اگر این قاعده را با دیگران به کار می برند باید این نکته را متوجه 
باشند که چنین قاعده ای را با ایران به عنوان قدیمی ترین ملت جهان 

هیچ گاه نمی توانند انجام بدهند.

آمریکا اول باید تعهداتش را  انجام بدهد 

نماینده روسیه: درباره برجام 
مشکل جدید ایجاد نکنیم

ایسنا: یک مقام ارشد روس با تأکید بر لزوم حل  �
مسائل پیرامون برجام از تمام طرف های این توافق 
خواست تا تلاش های خود را روی این هدف متمرکز 
کنند. میخائیل اولیانوف، نماینده دائم روسیه نزد 
سازمان های بین المللی در وین، در حساب کاربری 
خود در توییتر نوشت: «مدت طولانی گروه E3 [بریتانیا، 
فرانسه و آلمان] از یک طرف و ایران از طرفی دیگر بر 
اجرای سازوکار حل اختلافات در چارچوب برجام تأکید 
می کردند. این، غیرسازنده است. همه ما در یک قایق 
قرار داریم». وی در ادامه نوشت: «ما باید روی چگونگی 
حل مسائل موجود [پیرامون برجام] متمرکز شویم، نه 
اینکه مشکلات جدیدی ایجاد کنیم». اولیانوف همچنین 

تأکید کرد: «این شامل تمام طرف های برجام می شود».

خبر

روح اله نخعی: ترکیب اصلی کابینه جو بایدن حالا 
دیگر علامت  سؤالی ندارد و با اعلام رئیس پیشنهادی 
سیا، فهرستی که او برای تأیید صلاحیت به کابینه 
خواهد فرستاد مشخص شده است. دست بر قضا، 
آخرین نام این فهرست، آخرین فردی هم شد که 
با سابقه تعامل دیپلماتیک با ایران، به خصوص در 
دوران باراک اوباما، رئیس جمهور دموکرات قبلی، 
به تیم بایدن اضافه می شود. معاون اول اوباما البته 
در استفاده از نیروهای رئیس سابقش در کابینه و 
تیم خود دست و دلباز بوده است، تا حدی که اوایل 
دوران انتقالی گزارش هایی می گفت ترجیح سابقون 
دوره اوباما به اعضای کارزار بایدن باعث رنجش و 
اعتراض اعضای ستاد او هم شده است. اما حضور 
تعداد قابل توجهی از دست اندرکاران پیشین برجام 
در بین منصوبان بایدن بهانه خوبی است که مروری 
به ترکیب سیاست خارجی و مسائل مرتبط با ایران 
در دولتی داشته باشیم که بایدن کمتر از ۱۰ روز دیگر 

شروع به تشکیلش خواهد کرد.
پیش از مرور اسامی این فهرست، بی مناسبت 
نیست که به خاطر داشته باشیم از نگاهی خود 
بایدن را هم می توان در این فهرست دید؛ چراکه 
او خود معاون اول دولت دموکراتی بود که توافق 
هسته ای تاریخی را با ایران امضا کرد و در دوران 
انتخابات، به خصوص در دوران انتخابات مقدماتی، 
او تأکید ویژه ای داشت که تلاش خواهد کرد میراث 
آسیب دیده رئیس سابقش را احیا و ترمیم خواهد 
کرد؛ میراثی که در حوزه سیاست خارجی با دو نام 

کلیدی همراه بود؛ توافق پاریس و توافق ایران.
دومی در صحنه سیاست آمریکا اما با هیچ 
نامی به اندازه نام جان کری گره نخورده است؛ 
وزیر خارجه ای که تماس با همتای ایرانی خود را 
در آمریکا از یک تابوی نشدنی ۴۰ساله به یک اتفاق 
روزمره تبدیل کرد و متولی اصلی مذاکره با ایران با 
تأکید و اختیار گسترده رئیس جمهور بود. کری که در 
دوران کارزار هم بسیار به بایدن نزدیک بود، چنان که 
پیش از انتخابات هم گفته شده بود، جایگاهی در 
کنار رئیس جمهور بایدن خواهد داشت، در سمتی 
که او را متولی دیگر توافق بین المللی مهم اوباما 
یعنی توافق پاریس خواهد کرد. او البته در جایگاه 
مسئول ویژه مقابله با تغییرات اقلیمی، لزوما تعامل 

مستقیم چندانی با ایران نخواهد داشت اما با همان 
سمت، او در جلسات شورای امنیت حضور خواهد 
داشت و این برای کسی که به گفته مخالفانش، پس 
از خروج از دولت هم موضوع ایران را رها نکرده بود، 
موقعیت معناداری برای دفاع از دستاورد پیشینش 

خواهد بود.
اگر کری را تمام کننده مذاکرات هسته ای بدانیم، از 
یک نگاه می شود رئیس آینده ریاست سازمان مرکزی 
اطلاعات آمریکا یا همان سیا را شروع کننده اش 
خواند. ویلیام برنز، مذاکرات با ایران را زمانی 
پی گرفت که گفت وگوها نه در گردهمایی های 
پرسروصدا در سوئیس، بلکه در جلسات محرمانه 
در عمان پیگیری می شدند. با سابقه یک عمر 
دیپلماسی، برنز که اولین دیپلماتی بود که با طی 
پله های ترقی از میان کارکنان وزارت خارجه به 
جایگاه معاونت این وزارتخانه رسیده بود، مذاکرات 
با ایران را در دوران بوش و محمود احمدی نژاد 
شروع کرد، رسمی و غیررسمی این مذاکرات را در 
پیش گرفت و تا میانه دوران اوباما و روحانی در این 
روند شرکت داشت. درواقع، نقش و تأثیرگذاری او در 
این زمینه از نگاه رئیس جمهور و وزیر خارجه وقت 
آمریکا آن قدر مهم بود که بازنشستگی او را دو بار 
به تأخیر انداختند تا حضور او در مذاکرات با ایران 
ادامه پیدا کند. برنز کم وبیش مانند کری، اگر هم 
پرونده ایران را روی میز کار جدیدش داشته باشد، 
احتمالا برای نقش آفرینی اش در مذاکره نخواهد 
بود، اما قطعا در جایگاه رئیس یک نهاد مهم امنیتی، 
دسترسی خوبی به گوش شنوای بایدن برای این 
دیپلمات کهنه کار و محبوب واشنگتن وجود خواهد 
داشت. آنچه در کتاب او درباره نقشش در مذاکرات 
با ایران و نگاهش به این مذاکرات در دوران بوش و 
اوباما نقل شده است، نشان می دهد که مشورت های 
احتمالی او به بایدن در این زمینه، در جهت ادامه 

مسیر دوران اوباما خواهد بود.
به جز برنز، یک نفر دیگر از میان شرکت کنندگان 
مراحل ابتدایی مذاکرات با ایران هم به کابینه بایدن 
آمده است؛ این را وب سایت تیم انتقالی بایدن هم 
می گوید؛ وقتی در صفحه معرفی جیک سالیوان 
به عنوان مشاور امنیت ملی بایدن در دولت 
پیش رو اشاره می کند که او «مذاکره کننده ارشد در 
گفت وگوهای اولیه ای بود که راه را برای توافق 
هسته ای ایران هموار کردند». با معرفی او، شاید 
ظاهرترین نشانه تغییر رویکرد بایدن در مقایسه با 
ترامپ در قبال ایران قابل رؤیت است. مذاکره کننده 
ارشد با ایران در دولت بایدن سمتی را خواهد داشت 
که همین یک سال قبل جایگاه مصمم ترین دشمن 
ایران در واشنگتن، یعنی جان بولتون بود. او مانند 
کری و برنز و البته سوزان رایس، مشاور امنیت ملی 
دوران اوباما که در جایگاه رئیس شورای سیاست 
داخلی به دولت برمی گردد، دور میز جلسات شورای 
امنیت ملی صندلی مهمی خواهد داشت؛ در جایگاه 
مشاور ارشد رئیس جمهور با قدرتی که بولتون گستره 

آن را به رخ همه کشید.
زمانی که مذاکرات هسته ای با ایران از آن 
مراحل اولیه به نقطه امیدوارکننده ای رسید، 
زمانی بود که برنز سرانجام به بازنشستگی بسیار 
به تعویق افتاده اش رسید و جای خود را به وندی 
شرمن داد. همان شرمن حالا به جایگاه معاونت 
وزیر خارجه برگشته است تا رسما باقی مانده حاصل 
دسترنج زحمات قبل از بازنشستگی اش را بعد از 
چهار سال ضربات ترامپی تحویل بگیرد؛ شرمنی که 
بعد از برنز، کار مذاکرات را تا نتیجه نهایی و امضای 
توافق رساند و همان قدر که کری و ظریف در سطح 
وزیر خارجه کار را پیش می بردند، او همتای عراقچی 
در سطح معاونان در این مذاکرات بود. شاید او در 
میان افراد این فهرست، مستقیم ترین نشانه احتمالی 

برای «ادامه» راه قبلی باشد، مقام ارشدی که 
نقش آفرینی جدی و قابل  توجهی در مذاکرات داشته 
و حالا به همان جایگاه بازمی گردد، تا برای سومین 
بار بعد از هیلاری کلینتون و جان کری، کار با وزیر 

خارجه دموکرات را تجربه کند.
وزیر خارجه بایدن و از نگاهی احتمالا متولی 
اصلی پرونده ایران، آنتونی بلینکن، مشاور سیاست 
خارجی بایدن در دوران انتخابات است که نامش با 
تأکیدات و مصاحبه های مکررش درباره بازگشت به 
برجام به رسانه های ایران رسید. سابقه اظهارنظرهای 
او در این زمینه در حدی بود که رسانه های نزدیک 
به اسرائیل و رسانه های منطقه خاورمیانه، پس 
از اعلام نام او، دفاع جدی اش از مذاکره و تعامل 
با ایران را در اولین خطوط گزارش های معرفی اش 
بیاورند. بلینکن اما شهرت دیگری نیز خارج از ایران 
دارد و آن تمایل جدی  به هماهنگی و تعامل با 
متحدان اروپایی ایالات متحده است. درواقع شاید 
بتوان گفت مهم ترین پیام انتصاب این معاون سابق 
دوران مشاورت امنیت ملی سوزان رایس، به جایگاه 
وزیر خارجه، اضطرار و اهمیت بالای ترمیم رابطه 
با اروپا از نگاه بایدن باشد. اما همین موضوع هم 
به خصوص با توجه به سابقه مواضع بلینکن در 
سال های گذشته، نشانه هایی از رویکرد احتمالی 
وزارت خارجه بایدن به پرونده ایران می دهد. بلینکن 
در رشته توییتی در انتقاد به خروج ترامپ از برجام 
گفته بود در نتیجه این اقدام، یا ایران به سمت بمب 
اتم می رود یا اروپا و ایران در توافق می مانند و این 
منجر به برخورد اروپا و آمریکا می شود: «در هر دو 
حال ما باخته ایم». سابقه فراوان او در تعامل با 
طرف های اروپایی البته به این معنا خواهد بود که 
اگر کار به مقابله دیگری بین ایران و ایالات متحده 
بکشد، برخلاف دوران ترامپ و شبیه دوران اوباما، او 
به جای تک روی، به دنبال ائتلاف آمریکا با طرف های 
اروپایی در این زمینه خواهد بود؛ اما به همان نسبت، 
شباهت مواضع منتقدانه او علیه اقدامات ضدایرانی 
و ضدبرجامی ترامپ با مواضع اروپایی ها و نیز با 
مواضع رهبران دموکرات، از جمله شخص بایدن، در 
کنار سابقه حضورش در دولت اوباما، نشان می دهد 
او با چه دستور کاری در موضوع ایران، پشت میز 

ریاست دستگاه دیپلماسی آمریکا می رود.

برجام روی میز منصوبان رئیس جمهور منتخب آمریکا

چالش تیم برجامی بایدن
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